
7. KOLO 
Toto kolo zamíchalo pořadím na čele tabulky. První příčku si upevnila Škoda Plzeň, která 
společně s družstvem Lokomotivy Cheb jako jediní dokázali vyhrát na půdě soupeře, ale 
v Šabině to neměla rozhodně jednoduché. V Útvině se začalo nepatrně blýskat na lepší 
časy, co se týče dosahovaných výkonů a obě družstva zde atakovala hranici 2400 por. 
kuželek. Díky vyššímu počtu poražených kuželek vybojovalo družstvo SKK Rokycany C 
cenný bod. Slavoj Plzeň přes dobrý vstup do utkání nedokázal vzdorovat Slavii K. Vary, 
která se po třech porážkách dočkala vítězství. Domácí Sokol Teplá neměl dobrý vstup do 
utkání, přesto díky lepšímu závěru vybojoval v utkání s TJ Dobřany bod. Sokol Plzeň V. 
prohrává doma o 100 kuželek s výborně hrajícím Chebem, který zároveň svým výkonem 
vytvořil nový rekord drah  T.J. Sokola Plzeň V. – GRATULUJI. SKK Kraslice si vyšláply na 
Jiskru Hazlov C, která musela řešit problém se sestavou a to se jí stalo nakonec b tomto 
utkání osudné.   
 
 
TJ Jiskra Šabina B -  SK Škoda VS Plze ň 5:11       2542-2560    
TJ Sokol Útvina -  SKK Rokycany C 8:8       2380-23 95    
TJ Slavia Karlovy Vary  -  TJ Slavoj Plze ň 10:6       2488-2489    
TJ Sokol Teplá -  TJ Dob řany 8:8       2375-2378    
Sokol Plze ň V -  TJ Lokomotiva Cheb  0:16       2572-2672    
SKK Kraslice  -  TJ Jiskra Hazlov C 12:4       2544-2472     

  

TJ Jiskra Šabina B -  SK Škoda VS Plze ň 5:11  2542 - 2560 
NOVÝ Jiří -  ŘÍHÁNEK Pavel 1:1  426 - 426 
ČERNÝ Jaromír -  VRABEC Milan  0:2  398 - 439 
BLÁHA Josef  -  FILEK Ladislav 2:0  444 - 409 
CIMBALA Štefan -  MLNÁ ŘÍK Zdeněk 0:2  420 - 424 
KNESPL Miroslav -  SACHUNSKÝ Petr 2:0  428 - 424 
KOŽÍŠKOVÁ Zuzana -  BALOUN Ji ří 0:2  426 - 438 
 
rozhodčí: Černý 
diváků: 10 
utkání trvalo: 5:30 
    

Utkání mělo být podle papírových předpokladů jednoznačnou záležitostí. Vždyť se utkalo 
vedoucí družstvo tabulky s posledním. Ovšem teorie je jedna věc a praxe druhá. Že to 
hosté nebudou mít v Šabině jednoduché naznačil hned úvodní souboj, který končí dělbou 
bodů, když hostující P. Říhánek nevyužil nabídnutou šanci a dvě chyby v posledních dvou 
hodech znamenaly remízu na úvod. Pro hosty to začalo vypadat lépe, když se M. Vrabcovi 
zejména zásluhou druhé dráhy podařilo nahrát pro hosty 41 kuželek. Domácí nesložili 
zbraně a zásluhou výborného J. Bláhy vyrovnávají a rozdíl je +6 pro hosty. V důležitém 
souboji méně chybující Z. Mlnářík převažuje misku vah opět na stranu hostů, ale náskok je 
pouze jen hratelných +10. Zásluhou nejlepší hry do plných v celém utkání opět vyrovnává 
stav utkání domácí M. Knespl a i když podstatně více chybuje a P. Sachunského přehrává 
o 4 kuželky. Matematika tohoto utkání je jasná. Hostům stačí v posledním souboji i remíza, 
domácí Z. Kožíšková musí zvítězit o 7 kuželek a více. Ovšem proti ní se postavil nejlepší 
hráč celé soutěže J. Baloun ml. a hned na první dráze se naděje domácích začaly 



rozplývat. Z. Kožíšková se trápila do plných a první dráhu prohrává o 42 kuželek. Její finiš 
na druhé dráze již nebyl nic platný a tak si hosté odvážejí hodně šťastné vítězství. 
 
 TJ Sokol Útvina  -  SKK Rokycany C  8:8  2380 - 2395 
KŘÍŽ Václav ml. -  BUREŠ Libor 0:2  349 - 389 
VLČEK Václav -  DIENSTBIER Josef 2:0  414 - 399 
KŘÍŽ Václav -  NOVÁK Jaroslav  0:2  399 - 431 
HLAVATÝ Vlastimil -  MOULIS Václav 2:0  396 - 385 
VESELÝ Stanislav  -  BLAHOUT Michal 2:0  433 - 405 
PATKAŇ Jaroslav -  MARŠÁLEK Martin 2:0  389 - 386 
 
rozhodčí: vedoucí družstev 
diváků: 10 
utkání trvalo: 5:15 
  
Úvod utkání nenaznačoval žádnou změnu k lepšímu na útvinských drahách. I když 389 
por. kuželek hostujícího L. Bureše patří k tomu lepšímu, co zde bylo letos předvedeno a 
také to znamenalo vedení Rokycan o 40 kuželek. O vyrovnání se postaral V. Vlček, který 
těžil ze své hry do plných a udolal tak J. Dienstbiera. Jarda Novák pak předvedl v Útvině 
téměř zázračný výkon a 431 por. kuželek znamenalo vedení Rokycan v polovině utkání 4 : 
2 a +57. Druhá polovina utkání patřila domácím, kteří již hostům nedovolili bodovat a 
zejména výkon S. Veselého dával domácím do posledního souboje naději na vítězství. To 
by ale musel J. Patkaň M. Maršálka porazit o více jak 19 kuželek. Nakonec se mu to 
podařilo jen o 3 a tak utkání skončilo asi spravedlivou dělbou bodů. 
 
TJ Slavia Karlovy Vary  -  TJ Slavoj Plze ň 10:6  2488 - 2489 
STANĚK Josef -  FINDEJS Milan  0:2  309 - 426 
PAVLÍK Zden ěk -  ŠŮLA Dobroslav 2:0  442 - 419 
ANČINEC Jiří -  KLIK Pavel ml. 2:0  464 - 409 
MAZŮREK Ludvík -  HO ŘEJŠÍ Josef 2:0  428 - 396 
HLAVÁČ Václav -  BOK Karel 2:0  420 - 417 
MOJŽÍŠ Martin -  HARMÁ ČEK Petr 2:0  425 - 422 
 
rozhodčí: Bok 
diváků: 5 
utkání trvalo: 5:10 
 
Hosté výrazně vyhrávají první souboj, ale opět se ukázalo staré pořekadlo, že první 
vyhrání – z kapsy vyhání. Domácí začali kuželku po kuželce stahovat svoji ztrátu a co bylo 
důležitější, začali sbírat body. Z Pavlík díky výborné dorážce ubírá z náskoku hostů 23 
kuželek. Výraznou porci 55 kuželek dokázal ubrat nejlepší hráč tohoto utkání J. Ančinec a 
domácí vycítili šanci. Jindy osvědčená jistota v řadách hostů Pepa Hořejší je v tomto 
utkání „Čulibrkem“ a prohrává dalších 32 kuželek. A když body odevzdal i K. Bok, byť po 
velice vyrovnaném boji, je před posledním soubojem 8 : 2 pro domácí a jejich ztráta činí 
pouhé 4 kuželky. Domácí mají přes nepovedený začátek jistotu bodu, ale chtějí víc. M. 
Mojžíš vyhrává první dráhu o jedinou kuželku a druhou o 2 a tak domácí Slávia po třech 
utkáních v řadě, kdy vyšla bodově naprázdno opět vítězí. Naopak porážka Slavoje Plzeň 
znamená opuštění prozatím druhého místa v tabulce. 
 



TJ Sokol Teplá  -  TJ Dob řany 8:8  2375 - 2378 
STAŠKO Miroslav -  BALOUN Ji ří  st.  0:2  387 - 416 
AXAMSKÝ Luboš -  OTTO Jaroslav 0:2  375 - 406 
BOŠKO Jan -  KU ČERA Petr 2:0  392 - 379 
PEŠTÁK Miroslav -  SLOUP Otto 2:0  388 - 367 
VELEK Ji ří -  SOBOTKA Aleš 2:0  417 - 399 
TAUBER Petr -  SLOUP Pavel 2:0  416 - 411 
 
rozhodčí: Sloup 
diváků: 5 
utkání trvalo: 4:30 

 
Domácí se v úvodu utkání výrazně trápili a jejich dva slabší výkony na úvod znamenaly 
vedení hostujících Dobřan 4 : 0 a náskok 60 kuželek. A jelikož Teplá nemá bodů na 
rozdávání, museli se domácí rychle probudit. Částečně jim k tomu napomohl P. Kučera, a 
O. Sloup kterým se nedařila najít herní pohoda a domácí vyrovnávají bodový stav a snížili 
na rozdíl 26 kuželek. Bezchybně hrající J. Velek si poměrně snadno poradil s A. Sobotkou 
a domácí se poprvé v utkání ujímají vedení. Ovšem stále ztrácejí 8 kuželek. Pokud chtějí 
v utkání bod, musí P. Tauber porazit svého soupeře, pokud chtějí zvítězit, musí to být 
rozdílem 9 kuželek a vyšším. Pro domácí to vypadalo dobře po první dráze (226 – 214).Na 
druhé dráze P. Sloup zabojoval a uhájil tak pro hosty v tomto utkání alespoň bod. 
 
T.J. Sokol Plze ň V. -  TJ Lokomotiva Cheb  0:16  2572 - 2672 
ŠAŠEK Ji ří -  HUBÁČEK Pavel 0:2  411 - 430 
VÍT Martin -  HE ŘMANOVÁ Iveta 0:2  406 - 416 
KONVÁŘ Karel -  FEKSA Pavel 0:2  423 - 465 
HEJKALOVÁ Vladimíra -  KA ŇKA Josef 0:2  411 - 418 
ŠOLLAR Jan  -  EICHLER Zdeněk 0:2  466 - 481 
WAGNER Milan -  LIPTÁK Ladislav 0:2  455 - 462 
 
rozhodčí: Konvář 
diváků: 7 
utkání trvalo: 4:50 

 
Černou sobotu prožili hráči T.J. Sokola Plzeň V. na domácí kuželně. Výborně hrající 
družstvo Chebu předvedlo v Plzni výkon, který znamenal nový rekord místní kuželny. Na 
úvod prohrává J. Šašek 19 kuželek, když se mu nedaří především hra do plných. M. Vít 
prohrává s I. Heřmanovou o 10 kuželek, když ho pro změnu neposlouchá dorážka. Slušný 
výkon podal K. Konvář, ale co je to platné, když jeho soupeř měl svůj den a je z toho nálož 
42 kuželek. V polovině utkání prohrávají domácí 0 : 6 a o 69 kuželek. Další těsný souboj 
předvedli V. Hejkalová s J. Kaňkou. Rozhodla druhá dráha, která skončila v neprospěch 
domácí hráčky 208 – 222. Závěr měli domácí výborný. J. Šollar vysypal z rukávu 466 por. 
kuželek, ale ani toto na body v tomto utkání nestačilo, jelikož Z. Eichler kontroval výkonem 
481 por. kuželek (320+161). A podobně to vypadalo v souboji M. Wagnera a L. Liptáka. 
Sečteno a podtrženo, domácí dostávají KANÁRA, ale vybrali si v tomto utkání a pořádný 
kopec smůly. 
 



SKK Kraslice  -  TJ Jiskra Hazlov C 12:4  2544 - 2472 
HORÁK  Jan st. -  HAKEN Petr 0:2  417 - 435 
BUBLA Miroslav  -  NOVÁK Stanislav 2:0  457 - 436 
ŠEBESTA Patrik -  REP ČÍK Miroslav 2:0  407 - 349 
VODIČKA Pavel -  ZOUFALÝ Michal 2:0  418 - 402 
KAČÍREK Ji ří -  PETŘÍČEK Jaroslav  0:2  422 - 440 
HORÁK Jan ml. -  REP ČÍK Pavel 2:0  423 - 410 
 
rozhodčí: vedoucí družstev 
diváků: 6 
utkání trvalo: 4:40 

 
Družstvo Hazlova zaznamenalo v průběhu soutěže prozatím jedinou porážku a papírově 
bylo favoritem tohoto utkání. Po úvodních dvou soubojích je stav nerozhodný 2:2 a domácí 
mají zásluhou svého nejlepšího hráče v tomto utkání M. Bubly k dobru 3 kuželky. Hosté 
stavějí ke třetímu souboji náhradníka, u kterého se asi příliš projevila nervozita a domácí 
P. Šebesta toho náležitě využívá a rázem je to pro domácí +61. Další body přidává na 
strany domácích P. Vodička a s hosty to nevypadá dobře. Malou jiskřičku naděje vykřesal 
J. Petříček, když si díky lepší hře do plných poradil s J. Kačírkem. Nicméně ztráta 43 
kuželek příliš šancí nedávala. Navíc P. Repčík svůj souboj prohrává a tak domácí v utkání 
zaslouženě vítězí. 

 
    
Start  náhradník ů  ...... 
 
3. start:  
 
2. start:  
 
1. start: REPČÍK Miroslav (Ji.Hazlov C, 18120) 
 

NEJ  kola  ..... 
 
Nejlepší výkon družstva      : 2672  -  Lokomotiva Cheb  (Sokol Plze ň) 
Nejlepší výkon družstva – plné      : 1799  -  Lokomotiva Cheb  (Sokol Plze ň) 
Nejlepší výkon družstva – dorážka    :   873  -  Lokomotiva Cheb  (Sokol Plze ň) 
Nejméně chyb družstva       :     18  -  Lokomotiva Cheb  (Sokol Plze ň) 
 
 
Nejlepší výkon jednotlivce       :   481  -  Z. Eichler (Cheb)        (Sokol Plze ň) 
Nejlepší plné jednotlivce       :   320  -  Z. Eichler (Cheb)        (Sokol Plze ň) 
Nejlepší dorážka jednotlivce      :   165  -  M. Wagner (Sokol Pl.) (Sokol Plze ň) 
Nejméně chyb jednotlivce       :       0  -  J. Velek (Sok. Teplá)     (Teplá 1 - 2) 
 


